



00119

இலங்கை திறந்த பல்கலைக்கழகம்
கல்விப்பீடம்

கல்வி முதுமாணி நிகழ்ச்சித்திட்டம் - 2021/2022

இறுதிப் பரீட்சை

STP 9618- கல்வி முகாமைத்துவம்

காலம்: மூன்று (03) மணித்தியாலங்கள்

திகதி:- 25.06.2023

நேரம்: மு.ப. 9.30 - பி.ப 12.30

- எவையேனும் நான்கு (04) வினாக்களுக்கு விடை தருக
- 1.
- I. "முகாமைத்துவம் மற்றும் நிருவாகம்" என்பவற்றுக்கிடையிலான வேறுபாடுகளை விளக்குக.
(05 புள்ளிகள்)
- II. "வினைத்திறன்மிக்க முகாமையாளர் ஒருவர் தனது கடமைகளை நிறைவேற்றும் போது ஹென்றி பயோலின் 14 நிருவாகக் கொள்கைகளை முழுமையாக நிராகரிக்க முடியாது" நியாயப்படுத்துக
(10 புள்ளிகள்)
- III. பாடசாலை அதிபர்கள் தங்களுடைய பாடசாலையை முகாமைத்துவம் செய்யும் போது எவ்வாறு மாணுடவியல் கோட்பாடுகளை பயன்படுத்திக் கொள்ளலாம் எனக் கலந்துரையாடுக.
(10 புள்ளிகள்)
- 2.
- I. முகாமைத்துவ அடிப்படைச் செயற்பாடுகள் நான்கினையும் (04) சுருக்கமாக விளக்குக.
(05 புள்ளிகள்)
- II. முகாமைத்தும் ஏன் ஒரு செயன்முறையாக கருதப்படல் வேண்டும் விளக்குக.
(10 புள்ளிகள்)
- III. "திட்டமிடலும் கட்டுப்படுத்தலும் ஒரு நாணயத்தின் இரண்டு பக்கங்களாகும்." கருத்துரைக்குக.
(10 புள்ளிகள்)
- 3.
- I. தொடர்பாடல் என்பதனால் நீங்கள் கருதுவது யாது?
(05 புள்ளிகள்)
- II. தொடர்பாடல் செயன்முறையை சுருக்கமாக விளக்குக.
(10 புள்ளிகள்)
- III. "எந்தவொரு வாண்மைத்துவத்திற்கும் தொடர்பாடல் திறன்கள் முக்கியமானவை என்பதோடு கல்வித்துறைசார்ந்த தலைவர்களுக்கு அது மிகவும் முக்கியத்துவம் வாய்ந்ததாகும்." இக்கூற்றினை பொருத்தமான உதாரணங்களுடன் கலந்துரையாடுக.
(10 புள்ளிகள்)



THE OPEN UNIVERSITY OF SRI LANKA
FACULTY OF EDUCATION
DEGREE OF MASTER OF EDUCATION – 2021/2022
FINAL EXAMINATION
STP9618– MANAGEMENT IN EDUCATION
DURATION – THREE (03) HOURS

Date: 25.06.2023

Time: 9.30 a.m. – 12.30 p.m.

Answer any Four (04) questions.

01. i. Explain the different between ‘Management’ and ‘Administration’. (05 marks)
- ii. “An effective manager cannot entirely disregard the 14 administrative principles of Henry Fayol, when he performs his duties” Justify. (10 marks)
- iii. Discuss how principals of schools can make use of the human relation theories of Management in their school context. (10 marks)
02. i. Briefly explain the four elements of management. (05 marks)
- ii. Why management be considered as a process? Explain. (10 marks)
- iii. Planning and controlling are regarded as the two (02) sides of a coin. Comment. (10 marks)
03. i. What do you mean by communication? (05 marks)
- ii. Briefly explain the communication process. (10 marks)
- iii. “Communication skills are important for any profession, but it is crucial for Educational Leaders”. Discuss this statement with relevant examples. (10 marks)

4.

- I. "மாற்றம்" எனும் பதத்தினை விளக்குக. (05 புள்ளிகள்)
- II. சில ஊழியர்கள் ஏன் மாற்றத்திற்கு எதிர்ப்பு காட்டுகிறார்கள் என கலந்துரையாடுக. (10 புள்ளிகள்)
- III. ஒழுங்கமைப்புகள் தங்களுடைய தற்போதைய நடைமுறைகளில் மாற்றங்களை செய்வதற்காக எவ்வாறு கேர்ட் லெவின் அறிமுகம் செய்துள்ள மூன்று (03) படிகளைக் கொண்ட மாதிரியை பயன்படுத்திக் கொள்ளலாம் என விளக்குக. (10 புள்ளிகள்)

5.

- I. "ஒழுங்கமைப்பு கலாசாரம்" எனும் பதத்தினை விளக்குக. (05 புள்ளிகள்)
- II. ஒழுங்கமைப்பொன்றில் எவ்வாறு ஒழுங்கமைப்பு கலாசாரம் தோற்றம் பெறுகின்றது எனவும் எவ்வாறு பராமரிக்கப்படுகின்றது எனவும் கலந்துரையாடுக. (10 புள்ளிகள்)
- III. பின்வருவனவற்றிற்கிடையிலான வேறுபாடுகளை விளக்குக.
 - பலமான கலாசாரமும் பலவீனமான கலாசாரமும்
 - ஆதிக்கக் கலாசாரமும் உப கலாசாரமும்
 - தேசிய கலாசாரமும் ஒழுங்கமைப்புக் கலாசாரமும்
(10 புள்ளிகள்)

6.

- I. பாடசாலை முறைமையில் செயற்றிட்டத்தின் முக்கியத்துவம் பற்றி கலந்துரையாடுக. (05 புள்ளிகள்)
- II. நீங்கள் செயற்றிட்ட முன்மொழிவு ஒன்றினைத் தயாரிக்கும் போது கவனத்தில் கொள்ள வேண்டிய பிரதான இலக்குகள் யாவை? (10 புள்ளிகள்)
- III. உங்களுடைய ஒழுங்கமைப்பில் காணப்படும் உடனடியாக தீர்க்க வேண்டிய பிரச்சினையை தீர்ப்பதற்கு நடைமுறைப்படுத்தக் கூடிய சிறியளவிலான செயற்றிட்டம் ஒன்றுக்கான திட்டம் ஒன்றினைத் தயாரிக்குக. (10 புள்ளிகள்)

- முழுப்பதிப்புரிமை பெற்றது -

04. i. Explain the term 'change'. (05 marks)
- ii. Discuss why some employees are resistant to change? (10 marks)
- iii. Explain how organizations can use Kurt Lewin's 3 step model when they change their current practices. (10 marks)
05. i. Explain the term 'organizational culture'. (05 marks)
- ii. How organizational culture begins and maintain in organizations. Discuss. (10 marks)
- iii. Explain the difference between the following:
Strong Culture – weak culture
Dominant culture - sub culture.
National culture – organizational culture (10 marks)
06. i. Discuss the importance of projects in the school system. (05 marks)
- ii. What are the main tasks that you should consider when you are preparing a project proposal. (10 marks)
- iii. Draft a plan for a small-scale project which can be implemented in your organization to solve an urgent problem. (10 marks)

- Copyright reserved -